EDITAL Nº. 002/2023 – CMDCA

“DIVULGA A RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO

DEFERIDA INDEFERIDA AO PLEITO DO CONSELHO TUTELAR”.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Santa Rosa de

Goiás, no uso de suas atribuições legais, com base na, Lei Federal no 8069/90, a Lei Municipal n. 454

/2009, e sua alteração no art. 1° sob a redação do inciso V e acresce os itens VI ao VIII e o parágrafo

único ao artigo 17  da Lei Municipal n. 454 /2009, e sua alteração no art. 1° sob a redação do inciso V

e acresce os itens VI ao VIII e o parágrafo único ao artigo 17  da Lei Municipal n. 675/2018,  a

Resolução n. 231/2022 expedida pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente -

CONANDA, juntamente com a comissão organizadora nomeada por meio da Resolução 01/2023 do

CMDCA, responsável pela condução de todas as etapas do Processo de Escolha., torna público a

relação dos candidatos com inscrição deferida e registro ao processo de escolha dos cinco membros

titulares e cinco suplentes que irão compor o CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO DE SANTA

ROSA DE GOIÁS, na forma da relação abaixo pela ordem de inscrição:

Santa Rosa de Goiás – GO, 19 de maio de 2023.

INSC NOME DO CANDIDATO

PARECER DA

COMISSÃO

01  ALINDIA KATIELLY SOARES BORGES Deferida

02  VIVIANE FERNANDES BUENO TANJA Deferida

03  GILVAN DIVINO DE ARAÚJO SILVA Deferida

04  MAISA CRISTINA RODRIGUES DE LIMA Deferida

05  FABIANE CINTRA DE ANDRADE Deferida

06  AMANDA SOARES BORGES Deferida

07  EDUARDO FRANCISCO NOGUEIRA Deferida

08  MARIA DE FATIMA SOARES DE MORAIS Deferida

09  NEUSA LEITE BESSA CARRIJO Deferida

10  MATHEUS HENRIQUE DA SILVA NETO MANSO Deferida

11  SIMONE MARIA DE OLIVEIRA LIMA Deferida